de Contratación N° 101 del 14 de Qctubre de 2025,  y recomendada en Comité de
Orientación y Seguimiento N° 59 del 24 de octubre de 2025., y su presupuesto

equivale a la suma de DOS MIL NOVENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS M/L

($ 2,098.000.000,00) TRIBUTOS INCLUIDOS.

21.

•  Aporte Departamento de Antioquia: MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN

MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ML ($ 1.431.500.000,00) TRIBUTOS

INCLUIDOS. Lo que equivale al 68.23% del valor total del convenio.

•  Aporte Municipio: SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS
MIL PESOS ML ($ 666.500.000,00) TRIBUTOS INCLUIDOS. Lo que equivale al

31.77% del valor total del convenio

22. Que el valor del convenio esta soportado en los Certificado de Disponibilidad

Presupuestal N°3500056400 con fecha de creación 10-10-2025 y con vigencia al

31-12-2025 por valor MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES

QUINIENTOS MIL PESOS ML ($ 1.431.500.000,00) expedido por la Secretaría de

Hacienda del Departamento de Antioquia -Certificado de Disponibilidad

Presupuestal N° 2255 con fecha de creación del 29-10-2025 por valor de

SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ML ($

666.500.000,00), expedido por la Secretaría de Hacienda del Municipio del Vegachí

Que se tiene estimado como plazo trece (13) meses  a partir de la firma del acta de

inicio, sin exceder el 15 de diciembre de 2026.

23.

Que no existiendo inhabilidades o incompatibilidades que puedan viciar el presente

[...]

2025 la secretaría de educación realizará un único desembolso al municipio del 100 %

de los recursos aportados y este deberá realizar durante la misma vigencia la

incorporación de los mismos a su presupuesto como se describe en los compromisos.

ARTICULO TERCERO: El valor del convenio interadministrativo asciende a la suma de

DOS MIL NOVENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS M/L ($ 2.098.000.000,00)

TRIBUTOS INCLUIDOS.

Aporte Departamento de Antioquia: MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES

QUINIENTOS MIL PESOS ML ($ 1.431.500.000,00) TRIBUTOS INCLUIDOS. Lo que

equivale al 68.23% del valor total del convenio.

Aporte Municipio: SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS MIL

PESOS ML ($ 666.500.000,00) TRIBUTOS INCLUIDOS. Lo que equivale al 31.77% del

valor total del convenio.

PARAGRAFO 1°: Los recursos aportados por el Departamento de Antioquia en este

convenio no podrán ser destinados para pagar imprevistos y en caso de generarse

dentro del convenio, estos deberán ser asumidos por el Municipio, pues la destinación